riensis Episcopus. Lite (quæ tamen non proditur) saepè in castum per arbitros tentata, res ad arma processit, & post alternas agrorum vastationes, bis acri prælio, semel ad Osterwicum; iterum ad Gronam seu Grondam conflitum. Viætus Episcopus Hildesiensis: capti ultra centum militaris ordinis viri, quos inter junior Dux Saxoniae, Erici filius, Hildesiensis Canonicus. Nec inuenta Brunswicensibus fuit pugna. Bellum hoc tandem Theodoricus Archiepiscopus, Administratorque noster, interpellatus arbiter, in eas, quas Crantzus indicat, leges feliciter compositus.

Et hoc anno etiam Theodoricus Archiepiscopus Paderbornam accessit; in eaque urbe, rogatu Wilhelmi de Monte, Comitis Ravensbergensis, Canonicos Regularibus Monasterii Bodecensis prisca ejus loci privilegia bona-que, quæ Imadus olim Episcopus dedebat, ea qua Virgines olim Monasterium illud incolentes libertate obtinuerant, festo Conceptionis B. Virginis instauravit. Id Wilhelmus eo impensius sollicitabat apud Archiepiscopum, magnus ejus Monasterii patronus; quod ejus auctoritate & salutari opera Monasterium illud, remotis dissolute vitæ Virginibus, ad religiosos viros traduxisset, videretque magno Ecclesiæ Paderbornensis fructu, & illustri omnium virtutum exemplo præ ceteris efflorescere. Juvabit nunc ipsas Archiepiscopi tabulas, & cum his simul inclusas Imadi Episcopi nostri literas producere, ad priscam Episcoporum frumentarum recognoscendam.

Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis, & sacri Imperii per Italiam Archicancellarius, & Administrator Ecclesiæ Paderbornensis, Universis praesentia visuris salutem in Domino sempiternam. Quoniam petitio illustris Wilhelmi de Monte, Comitis de Ravensberg, affinis nostri carissimi, nobis exhibita continebat, qualiter ipse olim Electus Paderbornensis Ecclesiam in villa Bodeken Paderbornensis diecesis tunc sæcularem & desolatam causa reformationis ipsius & divini cultus restorationis in eadem ad Canonicos Regulares in statum sui ordinis transformandam cum omnibus juribus, immunitatibus, libertatibus, privilegiis B b 2 & per-

Prisca Mo-  
nafterii Bo-  
decensis  
privilegia  
& bona,  
jam ad Ca-  
nonicos Re-  
gulares tra-  
ducta, con-  
firmantur  
a Theodo-  
rico Pader-  
bornam in-  
vidente.

Crantzus.  
1.1. SAXON.  
1.8. & 9. &  
lib. 10. Me.  
110. c. 46.  
Meibom.  
in hist.  
Brunsvic.  
annual. M. f.  
Hildesh.  
Dreßer, in  
Saxon.  
Letznerus  
in ms.  
Reutnerus  
in Stem.  
Hoja.  
Spangeberg.  
in Chron.  
Manfeld.  
Bellum Du-  
cia Bruns-  
wicensis  
cum Joanne  
Hojano Ep.  
Hildesiensi

Dubraulib.  
23.  
Cuspinian.  
Obitus  
Wenceslai  
Bohemie  
Reg. & fu-  
ror Huffli-  
ram.

Et pertinentiis suis universis Capituli Paderbornensis Ecclesiae cum consensu transtulit, qui quidem Canonici Regulares dictim Ecclesiam Budensem jam pro statu sui ordinis ex eleemosynis Christi fidelium magnis laboribus & expensis in magna parte reformati. Et ne eosdem Canonicos & Successores eorum praerogativa libertatis, qua ipsa Ecclesia fuerat ab antiquo decorata, in posterum fraudari contingat, eadem petitio subiungebat, ut nos auctoritate nostra ordinaria, qua in Ecclesia Paderbornensi praedicta fungimur, quoddam privilegium nobis exhibatum, impresso sigillo Episcopi Paderbornensis, ut apparebat, sigillatum, & ab ipso Episcopo Paderbornensi Abbatissae & Ecclesie Budensi praedita quondam concessum cum supplemento defectus, si quis forsan in sigilli diminutione, vel simili negligentia, seu simplicitate posset deprehendi, dignaremur confirmare, cuius quidem privilegii tenor sequitur in hæc verba. In nomine sanctæ & individuae Trinitatis. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, qualiter Abbatissa de Bodiken avum consensu & laude totius Ecclesie & unicervile familiæ per advacatum suum Henricum Comitem duas curtes, Quorū sibi huius & Liudwardes huius, in pago Hassi stas, sanctæ Paderburnensi Ecclesie in proprium tradidit, legavit, concessit scilicet cum omnibus iure sibi pertinentibus terris, territoriis, agris cultis & incultis, aedificiis, pratis, paucis, molis, molendinis, mancipliis, nuptis & innuptis, silvis, viis & inviis, aquis aquarumque decursibus, exitibus & redditibus, quæsitis & inquirendis. Unde Immadus Episcopus memor ejus servitii & devotionis quidquid ei de ipsa Ecclesia singulis annis erat dandum, eidem Abbatissæ suisque successoribus remisit in perpetuum, præter duo mire, quæ Erpo Comes habet in beneficium, confirmata super hac re hujusmodi constitutione, ut quotiens idem Episcopus, vel Successor ejus, ad præfatum venerit locum, nullum ibi exigant servitium, præ-

ter quod Heretici. Ecclesiæ more tres scilicet scutella cum ferculo & tres propinationes apportentur pro honore debito. Quod si ipse Episcopus, vel alius Successor ejus, hanc traditionem voluerit insinuare, decem libras auri eidem per solvit Ecclesiæ, Abbatissa vero liberam habeat potestatem sua recipendi, & quod voluerit inde faciendi. Hæc sunt mancipia ad præfatas curtes pertinentia, Meynza, Besenke, Luizo, Thiadburg, Meinza, Helmward, Rurhard, Werenburg, Eperstein. Nos igitur digni abitantes, ut libertatis & prærogative singularis testimonia locis diuino cultu deitatis concessa temporis diuturnitate non vilescant, & pius desiderii ipsius Comitis affinis nostri diccesana quidem potestate progressus inviolabiliter perseveret effectus, privilegium supradictum pro Monasterio & Canonici Regularibus antequilis auctoritate nostra ordinaria, qua in Ecclesia Paderbornensi fungimur, supradicta cum suis clausulis præsentibus confirmamus, omnem, quo ex sigilli diminutione & stylis, & circa datum ejus, simplicitate vel negligentia potest deprehendi, supplendo defectum. In cujus rei testimonium præfens scriptum sigilli nostri sufficiens appensione miniri. Datum Paderborne. Anno Domini Mcccxxix, ipso die Conceptionis B. Mariae Virginis.